
EDITAIS Boa Vista, 13 e 14 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1326/2024 01

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024 
PROCESSO Nº 235/2024 

  
O Município de São João da Baliza/RR torna público aos interessados do ramo pertinente, 
que realizará licitação da Modalidade Pregão Presencial sob nº 016/2024, Processo nº 
235/2024, do tipo menor preço por lote, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS 
AO CNPJ DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 
 
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 26 de julho de 2024, as 09:00hs (HBR). 
EDITAL NA ÍNTEGRA estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, 
das 08:00h às 14:00h, no Departamento de Licitações localizado na Avenida Perimetral 
Norte, s/nº, Centro, São João da Baliza/RR. 
  

São João da Baliza/RR, 12 de julho de 2024. 
 
 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 024/2024 
 
 
A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e 
parecer conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar e Adjudicar a presente 
licitação nestes termos: PROCESSO nº 0220/2024 – CP nº 024/2024, cujo objeto trata-se de Contratação de 
Empresa especializada em obras e serviços de Engenharia, para execução de obras de Construção de Mercado 
Municipal, localizado na Vila da Samaúma. Homologa e Adjudica a empresa: Empresa GB COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 49.481.204/0001-80, conforme valores registrados nos autos. 
 
 
Mucajaí – RR, 11 de julho de 2024 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

                                       Rua João Magalhães Lopes, 185, Centro, Bonfim/RR. CEP: 69.380-000 
                                              CNPJ: 11.958.876/0001-61 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação CONCORRENCIA Nº 

008/2024  –  SELCO,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  100/2024‐SMSA,  cujo  objeto: A  contratação  de 

empresa  para  execução  dos  serviços  da  obra  de  CONSTRUÇÃO  da  SEDE  da  REDE  de  FRIO  de 

IMUNOBIOLÓGICOS do MUNICÍPIO de BONFIM/RR. 

ADJUDICO, O OBJETO DA LICITAÇÃO À LICITANTE MC INTERMEDIAÇÕES LTDA, CNPJ: 24.109.406/0001‐75, 

no valor total de R$ 797.000,00 (Setecentos e noventa e sete mil reais). 

Bonfim/RR, em 11 de julho de 2024. 

Ângela Azevedo da Silva –  

Agente de Contratação 

LICITANTE: 
VALOR 

ESTIMADO: 

VALOR P/ 

CONTRATAÇÃO: 
SITUAÇÃO: 

MC INTERMEDIAÇÕES LTDA. 

CNPJ: 24.109.406/0001‐75 
   R$ 799.698,45         R$ 797.000,00  Adjudicada 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

                                             AV. Perimetral Norte, S/Nº  
São João da Baliza – Roraima - Brasil  

 

 
CPL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2024 

 

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o resultado do Pregão Presencial nº 
015/2024, oriundo do Processo Administrativo191/2024, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA E ÁGUA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, vencedor: 
GONCALVES LIMA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 22.578.540/0001-90, que apresentou o lote nº01 
valor R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) e no lote nº02 no valor R$ 39.820,00 (trinta e nove 
mil, oitocentos e vinte reais) e no lote nº03 no valor de R$35.452,00(trinta e cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais). conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21.  

São João da Baliza 10 de julho de 2024 

 

 

 

 
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 024/2024 
 
 
Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 
123/2006  atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa GB 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 49.481.204/0001-80, sagrou-se vencedora da 
Licitação referente a CP nº. 024/2024 - Processo nº. 0220/2024, tendo como objeto Contratação de Empresa 
especializada em obras e serviços de Engenharia, para execução de obras de Construção de Mercado Municipal, 
localizado na Vila da Samaúma, conforme valores registrados nos autos. 
 
 
Mucajaí – RR, 09 de julho de 2024 
Jean Cleber Freitas de Lima 
Agente de Contratação 

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
REPUBLICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

NATUREZA: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0004/2024.

PROCESSO N°: 18302.001156/2024.54

 

OBJETO: Eventual Aquisição de Equipamentos de Informática.

TIPO: MENOR PREÇO.

RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTAS – ABERTURA – LOCAL: No sítio do
Compras net, no endereço eletrônico: www.compras.gov.br

Em decorrência de erro no sistema Compras.Gov, resultou na impossibilidade de acesso ao edital e seus anexos,
assim, estamos republicando o edital com os mesmos prazos anteriormente concedidos.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 15/07/2024.
DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 25/07/2024.
HORA: 10h00min (horário de Brasília - DF

Maiores informações sobre solicitação e vistoria do edital e seus anexos serão fornecidos pela CPL da Agência
de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, localizada na Rua Coronel Mota, nº 1142, Centro · CEP:
69301-120 · Boa Vista - Roraima, no horário das 07h30min às 13h30min ou E-mail cpl@aderr.rr.gov.br.

 

Boa Vista - RR, 11 de julho de 2024.

 
JOSÉ DE SOUZA FERREIRA

Pregoeiro da ADERR
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, em 11/07/2024, às 10:53, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 13594288 e o código CRC 3D7EF7DA.

18302.001156/2024.54 13594288v6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM – RR ‐ SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS – SELCO 

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 

Pregão Presencial nº 020/2024‐SELCO ‐ Processo Administrativo nº 119/2024‐SMAD 

A Prefeitura Municipal de Bonfim, por intermédio da Sra. Agente de 

Contratação/Pregoeira, consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem 

informar aos interessados acerca do Recebimento do Pedido de Impugnação do item 

8.5 – DA QUALIFICAÇÃO TECNICA, do pregão em epigrafe interpostos pela empresa VK 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 21.840.074/0001‐06. Assim, conheço a impugnação, 

por tempestiva, para, no mérito, NEGAR‐LHE PROVIMENTO, nos exatos termos das 

razões em decisão juntada nos autos disposição dos interessados. Portanto, o edital 

mantém‐se inalterados e o certame ocorrerá normalmente na data e horário 

inicialmente divulgados.  

BONFIM/RR, 12 de JULHO de 2024 –  

Rosicleide Rodrigues –  

Agente de Contratação/Pregoeira. 

 
 
 

 
RESULTADO DAS ELEIÇÕES SINDICAIS 

 
A Comissão eleitoral 2024 do Sindicato dos Fisioterapeutas e Terapeutas 

Ocupacionais de Roraima-SINFITO-RR, no uso de suas atribuições, informa todos os 
associados a respeito do resultado das eleições ocorridas na data in fine discriminada, nos 
moldes do CAPÍTULO II do estatuto sindical, na qual estabeleceu-se, em pleno direito, onde 
a CHAPA 1 (Diálogo e Compromisso por Todos), representada pelo Dr. Wagner José 
Fagundes Lima, foi eleita com sessenta e seis votos, com a seguinte composição: 

 

 
 
 
 

Boa Vista, 12 de julho de 2024. 
 

 
Evair dos Santos Rocha 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 
 
 

 
 

Tel. (95) 98117-0597/3627-9157 E-mail: sinfitorr2021@gmail.com. 



EDITAIS Boa Vista, 13 e 14 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1326/2024 02

FOLHA BV



EDITAIS Boa Vista, 13 e 14 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1326/2024 03

FOLHA BV

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTOS, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS DE 
MUCAJAÍ - OFÍCIO ÚNICO 

 
REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS E JURÍDICAS, REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS, 

REGISTRO DE IMÓVEIS, TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO 
 

 
Expediente de 12/07/2024 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 
 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso de suas 
atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que ELACI CICILIA DE MELO LIMA COELHO, 
inscrita no CPF sob o n° 611.320.392-15, pretende averbar o Georreferenciamento, do imóvel rural que é 
proprietária, denominado SITIO SÃO RAIMUNDO – TD. LOTE 297, Código do Imóvel no SNCR: 
031.062.104.442-6, localizado na Vicinal 09, Colônia do Apiaú, Município de Mucajaí-RR, cujos limites e con-
frontações são os que seguem: com Lote 296, Vicinal 25, Lote 298 e Vicinal 09, conforme declaração assinada 
pela proprietária. Todavia, o proprietário do imóvel rural LOTE 298, não foi localizado e não possui endereço 
conhecido pela requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil 
acesso e fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (2º PUBLICAÇÃO), 
nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que manifeste discordância junto a esta 
Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 
15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. Mucajaí-
RR, 12 de julho de 2024. Iane Conceição da Silva, 2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mu-
cajaí-RR  

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

Síntese de Ata 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2012 

PROCESSO SEI Nº 34101.000698/2021.80 
 
 

 A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - 
CPL/SELC, torna público aos interessados o RELATÓRIO DE HABILITADOS exarado pela Comissão 
de Seleção e Avaliação de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 114/SECULT/GAB de 
01 de junho de 2023, concernente ao Credenciamento supra citado, cujo objeto é o "Credenciamento de 
artistas (cantores, bandas, grupos: de danças, folclóricas e teatrais, músicos, artistas circenses, 
apresentadores e Orquestra Sinfônica), através de Edital de Credenciamento de pessoas físicas e 
jurídicas, para atender ao Calendário Estadual de Cultura/eventos do Estado de Roraima e ações 
culturais, por tempo indeterminado, enquanto houver interesse da Administração Pública", sob a 
responsabilidade da Secretaria de Estado da Cultura e Turismo - SECULT, em conformidade com o art. 25, 
caput da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Foram declarados HABILITADOS os interessados 
conforme infra descritos:  
 

Nº CNPJ/CPF ARTISTA/ 
GRUPO 

NOME 
ARTÍSTICO CATEGORIA SITUAÇÃO 

1 013.073.812-35 Illuanna Haminnah 
Ferreira Chaves Illu e Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

2 723.980.272-87 Maria Wanderley 
Sabino de Araújo 

Wanderly 
Cawboy Apresentadora HABILITADO 

3 510.402.632-91 Cleide Barbosa dos 
Santos 

Fábio Hércules 
e Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

4 003.383.982-44 Marlon Nicolas 
Evangelista Farias 

Marlon 
Nicolas e 
Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

5 985.632.622-20 Edirnildo Silvino da 
Silva  

Forró Di Cabra 
Macho 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

6 000.688.352-48 Eloivia Lobato 
Machado 

Ellô Machado 
e Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

7 006.973.652-98 Dalisneto Alexandre 
da Silva 

Banda 
Kruviana 

Bandad de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

8 696.912.662-53 Pedro Guimarães 
Cardoso Junior 

Anjo do 
Arrocha 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

9 816.875.752-15 André Luiz de Sá 
Corrêa DJ Andrezinho Cantor Solo HABILITADO 

10 831.647.662-20 Francisco Apolinário 
Neto 

Banda Forró 
do Mulambo 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 
11 005.710.102-70 Banda de Pequeno Porte HABILITADO 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

Leidiane Lopes da 
Silva 

Anny Lopes e 
Banda 

Banda de Médio Porte 
Banda de Grande Porte 

12 820.891.592-00 Mary Jane Dias 
Auzier 

Banda A Vibe 
É Nossa 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

13 008.472.002-64 Renatto Orbison da 
Silva Falcão 

Banda Forró de
Boa 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

14 882.171.672-49 Ademir Soares de 
Oliveira 

Cia de Dança 
Soares Hits Grupos de Dança HABILITADO 

15 019.854.342-53 Antonio Santos Silva 
Tiro Sotaque 
Nordestino e 
Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

16 510.113.282-91 Nivaldo Salviano 
Neto 

Banda Road 
Blues 174 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

17 576.237.752-00 Roberto Lima Assunssena 
Lima e Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

18 066.045.972-88 Sarah Alexandre 
Franco 

Sarah Franco e 
Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

19 010.525.365-06 Natalio Pereira Vilela Natty Bahia e 
Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

20 864.413.452-34 Rogério Rodrigues de 
Aguiar 

Banda 
Metamorphosis

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

21 020.123.122-09 Carla Daiane Pinto 
Ribeiro 

Karla Azevedo 
e Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

22 119.269.611-53 Francisco Wellington 
Lucio e Neves Beirão Neves 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

23 719.379.001-15 Gabriel da Silva 
Carreiro 

Gabriel 
Carreiro Cantor Solo HABILITADO 

24 719.379.001-15 Gabriel da Silva 
Carreiro 

Gabriel 
Carreiro e 
Banda 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

25 837.431.202-59 Natalie Rodrigues 
Abreu Giulia Amaral 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda de Grande Porte 

26 007.627.382-27 Everton Rodrigues da 
Silva 

Everton 
Safadão 

Banda de Pequeno Porte 
HABILITADO Banda de Médio Porte 

Banda Grande Porte 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

Em conformidade com o subitem 20.6. do Edital, c/c o art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 5 (cinco) dias úteis após a publicação na imprensa oficial, para apresentação de recurso. 
 
 

(assinatura eletrônica) 
WALTER LEITE JÚNIOR 

Presidente da CPL/SELC 
 


